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Od 1 września br. na mocy ustawy z dnia 8 lipca 2021 r. została utworzona AKA-

DEMIA ZAMOJSKA na bazie Uczelni Państwowej im. Szymona Szymonowica w 

Zamościu. Rektorem Akademii Zamojskiej jest dr hab. Paweł Skrzydlewski. S.3 

 W dniach 18-22 sierpnia 2021 w Nairobi (Kenia) odbyły się 

Mistrzostwa Świata Juniorów (U20). Powołanie do kadry Pol-

ski otrzymał uczący się w zawodzie technik logistyk, uczeń 

Zespołu Szkół Ponadpodstawowych Nr 1 w Zamościu, Pa-

tryk Krupa. S.12 

Prowadzisz blog? Robisz zdjęcia? 

A może masz jakąś inną pasję? 

Zapraszamy do współpracy! 

Po wakacjach i doświadczeniach nauki zdalnej oraz hybrydo-

wej wymuszonymi przez koronawirusa uczniowie wrócili do 

szkół, a wkrótce na zajęcia wrócą studenci. O wrażenia i oce-

nę tej formy nauki spytaliśmy uczniów szkół średnich z re-

gionu. (fot. Budowlanka Zamość) S.7 

 

Dwa zwycięstwa w LOTTO Superlidze 

tenisa stołowego odniosła męska druży-

na Akademia Zamojska. Z kolei wystę-

pująca w Ekstraklasie drużyna kobiet 

pomimo porażki 2:3 zdobyła pierwszy, 

historyczny punkt w krajowej elicie. 

S.12 
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Wydawnictwo Akademii Za-

mojskiej OFFICINA SIMONI-

DIS ponownie znalazło się w 

najnowszym wykazie wydaw-

nictw publikujących recenzo-

wane monografie naukowe z 

liczbą 80 pkt. Nasze Wydaw-

nictwo znajduje się w grupie 

uznanych wydawnictw uni-

wersyteckich. 

- Wydawnictwo uczelniane OF-
FICINA SIMONIDIS już w 2019 
roku znalazło się w wykazie 
wydawnictw publikujących re-
cenzowane monografie naukowe 
z liczbą 80 pkt za monografię, 
zaś za rozdział w pracy zbioro-
wej pod redakcją 20 pkt. – mó wi 
dr Ewa Pógórzała, sekretarz 
redakcji - Procedura wygląda w 
ten sposób, że Komisja Ewaluacji 
Nauki sporządza listy wydaw-
nictw spełniających etyczne i 
naukowe standardy wydawni-

cze, m.in. przez stosowanie za-
sad etyki publikacyjnej mających 
na celu przeciwdziałanie nieucz-
ciwym praktykom publikacyj-
nym oraz ustalone procedury 
recenzji naukowej dla wszyst-
kich monografii naukowych lub 
monografii pod redakcją nauko-
wą. Poziom I z liczbą 80 punk-

tów przyznany Wydawnictwu, 
plasuje go obok  uznanych wy-
dawnictw uniwersyteckich. 

Jest tó znaczący sukces, będący 
zwien czeniem kilkunastóletniej 
juz  działalnós ci wydawniczej i 
naukówej.  Czasópismó naukó-
we „Facta Simónidis” wpisane 
zóstałó na międzynaródówą, 
prestiz ówą listę ERIH PLUS 
(Európean Reference Index fór 
the Humanities and Sócial 
Sciences), có óznacza z e spełnia 
jedną z przesłanek dó wpisania 
na ministerialną listę czasópism 
punktówanych. 

W ramach działan  na rzecz 
umiędzynaródówienia pólskich 
czasópism, Ministerstwó Edu-
kacji i Nauki wypracówałó nó-
wy system óceny czasópism 

naukówych. Dó 2018 róku pu-
blikacja artykułu na łamach 
czasópisma „Facta Simónidis” 
óznaczała 8 punktó w. Pó zmia-
nie zasad bardzó duz y nacisk 
półóz ónó na óbecnós c  czasó-
pism w międzynaródówych 
bazach danych i na listach in-
deksacyjnych, mierzących pre-

stiz  i siłę óddziaływania danegó 
czasópisma w danej dziedzinie 
nauki. 

- Redakcja, w odpowiedzi na te 
wyzwania, podjęła działania na 
rzecz wpisania na listę minister-
stwa, m.in. aplikując w progra-
mie wsparcia dla czasopism na-
ukowych. Już wówczas czasopi-
smo było obecne w Central and 
East European Online Library 
(C.E.E.O.L.) orazIndex Coperni-
cus – International Journals Ma-
ster List (ICI). – tłumaczy sekre-
tarz redakcji „Facta Simónidis” 
dr Ewa Pógórzała.  

- W roku akademickim 
2020/2021 zintensyfikowano 
działania na rzecz umiędzynaro-
dowienia czasopisma i apliko-
wania do baz danych wymienio-
nych w rozporządzeniu. Między 
innymi poszerzono skład Rady 
Programowej o kolejnych bada-
czy z zagranicznych ośrodków 
naukowych oraz uaktualniono i 
przygotowano anglojęzyczną 
wersję strony internetowej cza-
sopisma. Wniosek został złożony 
pod koniec lutego tego roku i po 
kilku miesiącach oczekiwania 
uzyskano informację o zaakcep-
towaniu czasopisma. Wymagało 

to spełnienia szeregu warunków, 
jak np. system recenzyjny czy 
metadane artykułów w języku 
angielskim (tytuł, abstrakt, sło-
wa kluczowe), choć oczywiście 
redakcja od początku dbała o 
wysoki poziom standardów wy-
dawniczych i poziom meryto-
ryczny publikowanych artyku-
łów. Wpisanie czasopisma na 
kolejną listę stanowi tego po-
twierdzenie i uznanie dla dorob-
ku publikacyjnego czasopisma. 
Redakcja podjęła także trud 
uzupełnienia wcześniejszych i 
wprowadzenia do nowych tzw. 
baz prezentacyjnych, wszystkich 
artykułów naukowych z wyda-
nych dotychczas numerów, m.in. 
do Central European Journal of 
Social Sciences And Humanities 
(CEJSH). Te działania wpisują się 
w politykę open access,  a więc 
otwartego dostępu do publikacji 
naukowych. Wszystkie dotych-
czas wydane numery są także 
dostępne w wersji pełnoteksto-
wej na stronie uczelni - mó wi dr 
Ewa Pógórzała 

Có óznacza ujęcie czasópisma 
na lis cie ERIH PLUS? Zgódnie z 
rózpórządzeniem, wykaz czasó-
pism móz e óbejmówac  czasópi-
sma naukówe ujęte w między-

naródówej bazie Európean Re-
ference Index fór the Humani-
ties and Sócial Sciences (ERIH+) 
i na tej pódstawie Kómisja Ewa-
luacji Nauki móz e wnióskówac  
ó ujęcie czasópisma w wykazie 
z ódpówiednią, przypisaną mu 
liczbą punktó w. Tak więc czasó-
pismó spełnia warunki ustawó-
we, aby aplikówac  dó ujęcia w 
takim wykazie. Prawdópódób-
nie jesienią tegó róku Minister-
stwó Edukacji i Nauki przepró-
wadzi kólejną aktualizację wy-
kazu czasópism punktówanych. 

Funkcję dyrektóra Wydawnic-
twa OFFICINA SIMONIDIS Aka-
demii Zamójskiej ód póczątku 
działalnós ci pełni próf. zw. dr 
hab. Henryk Chałupczak. Dó-
tychczas ukazałó się kilkadzie-
siąt tytułó w, w tym mónógrafie 
autórskie, prace zbiórówe i 
pódręczniki. Wydawnictwó 
wydaje takz e dwa czasópisma – 
rócznik „Facta Simónidis” óraz 
„Studia Z ydówskie. Almanach”. 
Tu takz e dóróbek publikacyjny 
óbejmuje juz  kilkanas cie nume-
ró w. 

W planach wydawniczych jest 
m.in. publikacja tómu pó kónfe-
rencji, któ ra miała miejsce w 
maju tegó róku pt. „Zagróz enia 
bezpieczen stwa w dóbie glóba-
lizacji. Zagróz enia zdrówótne”. 
W fórmule ón-line – z uwagi na 
óbóstrzenia pandemiczne – 
kónferencja zgrómadziła bliskó 
100 badaczy z ró z nych ós ród-
kó w naukówych, w tym ró w-
niez  młódych adeptó w nauki w 
ramach sesji studenckich. 

Więcej infórmacji ó Wydawnic-
twie, w tym katalóg dótychczas 
wydanych pózycji znajduje się 
pód linkiem: https://
upz.edu.pl/wydawnictwó/ 

EP, red.  

Prof. dr hab. Henryk Chałupczak, dyrektor Wydawnictwa OFFICINA 

SIMONIDIS 

W dniach 18-24 września 2021 

r. odbędzie się XVII Lubelski 

Festiwal Nauki. W wydarzenie 

włączyła się Akademia Zamoj-

ska, która przygotowała cieka-

we i pasjonujące zajęcia dla 

młodzieży szkół ponadpodsta-

wowych. 

Tó kólejna edycja wydarzenia 
pópularyzującegó naukę, w któ -
rym uczelnia bierze udział. W 
tym róku Festiwal ódbywa się 
pód hasłem „Nauka bez granic. 
Enjóy science!”. 

Głó wnym celem Lubelskiegó 
Festiwalu Nauki jest upówszech-
nianie, prómówanie óraz pópu-
laryzówanie nauki i badan  nau-
kówych w spółeczen stwie. Naj-
waz niejszym punktem prógra-
mu Festiwalu są prójekty indy-
widualne uczelni óraz innych 

wspó łórganizatóró w upó-
wszechniające, prómujące óraz 
pópularyzujące naukę i badania 
naukówe. Akademia Zamójska 
przygótówała dla młódziez y ze 
szkó ł s rednich zajęcia dótyczące 
ró z nych dziedzin nauki. 

Pełna lista prójektó w i rezerwa-
cja udziału w wydarzeniach ód-
bywa się póprzez strónę inter-

netówą Lubelskiegó Festiwalu 
Nauki: https://
www.festiwal.lublin.pl/
prójekty/ 

Zapraszamy dó udziału w zaję-
ciach órganizówanych przez 
Akademię Zamójską! 

Red.  
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Od 1 września br. na mocy 

ustawy z dnia 8 lipca 2021 r. 

została utworzona AKADE-

MIA ZAMOJSKA na bazie 

Uczelni Państwowej im. Szy-

mona Szymonowica w Zamo-

ściu. Rektorem Akademii Za-

mojskiej jest dr hab. Paweł 

Skrzydlewski. 

Paweł Skrzydlewski jest dóktó-
rem habilitówanym nauk huma-
nistycznych w zakresie filózófii, 
prófesórem PWSZ w Chełmie. Na 
pódstawie rózprawy pt. 
„Wólnós c  człówieka i spósó b jej 
realizacji w cywilizacji łacin skiej 
w ujęciu Feliksa Kónecznegó” 
uzyskał w 1999 r. stópien  naukó-

wy dóktóra nauk humanistycz-
nych, a następnie w 2014 r. na 
pódstawie dóróbku óraz rózpra-
wy habilitacyjnej 
„Antrópólógiczne i spółeczne 
determinanty prawa. Studium z 
filózófii prawa” uzyskał stópien  
dóktóra habilitówanegó nauk 
humanistycznych w dyscyplinie 
filózófia.  

Dr hab. Paweł Skrzydlewski 
przez wiele lat był związany z 
Wydziałem Filózófii KUL óraz 
PWSZ w Chełmie. Od 2020 r. 
pełni funkcję dóradcy Ministra 

Edukacji i Nauki. Dr hab. Paweł 
Skrzydlewski jest prómótórem 
prac licencjackich i magister-
skich, autórem przeszłó 250 

publikacji naukówych, w tym 
mónógrafii, artykułó w i haseł 
encyklópedycznych. Uczestniczył 
w wielu prójektach badawczych, 
w tym m.in. „Pómniki Pólskiej 
Filózófii Chrzes cijan skiej XX wie-
ku”, a takz e był kierównikiem 
merytórycznym i pómysłódawcą 
prójektu „Nie bróda czyni filózó-
fa”. 

Zainteresówania badawcze dr. 
hab. Pawła Skrzydlewskiegó 
kóncentrują się w óbszarach: 
filózófii wychówania i edukacji, 
antrópólógii filózóficznej, filózó-

fii kultury i cywilizacji, filózófii 
prawa, filózófii pólityki. 

Dane kóntaktówe dó uczelni 
pózóstają bez zmian. Kórespón-
dencję nalezy kierówac  na adres: 
Akademia Zamójska, ul. Pereca 2, 
22-400 Zamós c , e-mail: rektó-
rat@upz.edu.pl 

Wszystkie zmiany wizualne 
związane z utwórzeniem Akade-
mii Zamójskiej wprówadzane 
będą sukcesywnie. 

EK 

Zapraszamy do lektury wy-

wiadu z dr. hab. Pawłem 

Skrzydlewskim, pierwszym 

rektorem Akademii Zamoj-

skiej. 

1 września ruszyła Akademia 
Zamojska, a Pan Profesor zo-
stał jej pierwszym rektorem. 
Wiąże się z tym wielka odpo-
wiedzialność. Jaką wizję jej 
funkcjonowania i rozwoju ma 
Pan Rektor? 

Chciałbym, aby przede wszyst-
kim była tó akademia, czyli fór-
ma uczelni, w któ rej kształci się 
człówieka integralnie, czyli w 
taki spósó b, aby był ón przygó-
tówany dó dóbregó z ycia indy-
widualnegó, ródzinnegó i spó-
łecznegó.  U pódstaw Akademii 
Zamójskiej byłó wielkie i waz ne 
przekónanie póchódzące ód Jana 
Zamóyskiegó i mó wiące, z e aka-
demia ma fórmówac  dóbrych i 
prawych óbywateli. W związku z 
tym wielki kanclerz na ró z ne 
spósóby pódkres lał, z e “Takie są 
rzeczypóspólite, jakie ich młó-
dziez y chówanie”. Akademia, 
któ rej mam zaszczyt byc  rektó-
rem będzie kóntynuówała dzie-
dzictwó Uczelni Pan stwówej im. 
Szymóna Szymónówica w Zamó-
s ciu, jak ró wniez  będzie nawią-
zywała dó tegó wielkiegó i 
wspaniałegó dziedzictwa, jakie 
pózóstawił pó sóbie kanclerz i 
hetman Jan Zamóyski i prawie 
200 lat funkcjónująca Akademia 
Zamójska.  Tó całe dziedzictwó 
musi byc  realizówane w rzeczy-
wistós ci wspó łczesnej, w kón-
teks cie zmian technólógicznych i 
zmian spółecznych. Jestem reali-
stą i jestem przekónany, z e tó, có 
uniwersalne, stałe i niezmienne 
zóstanie wsparte tym, có daje 
nam wspó łczesna technika i 
ósiągnięcia nauki.  Akademia ma 
byc  miejscem fórmacji i kształ-
cenia człówieka. Miejscem, w 
któ rym przede wszystkim człó-
wiek zdóbywa prawdę, spraw-
nós ci intelektualne i móralne, a 
takz e przygótówuje się dó peł-
nienia ró z nych funkcji spółecz-
nych, bówiem kształcimy pielę-
gniarki, jak ró wniez  ósóby, któ re 
będą ódpówiadały za bezpie-
czen stwó, lógistykó w i wielu 
innych. Tak więc bardzó szerókó 
będziemy przygótówywac  młó-
de ósóby dó pełnienia ró z nych 
funkcji spółecznych. 

Akademia Zamojska powstała 
na bazie Uczelni Państwowej 
w Zamościu, po której odzie-
dziczyła poważną i pokaźną 
bazę dydaktyczną. Jak Pan 
Rektor ocenia jej kondycję? 

Ta kóndycja jest dóbra i nieu-
stannie się rózwija. Cieszy mnie 
zwłaszcza intensywny rózwó j i 
stan bazy akademickiej, labóra-
tórió w, któ re pómagają kształcic  
pielęgniarki. Jestem przekónany, 
z e ta baza jest nie tylkó niezwy-
kle waz na i dóbra w skali regió-
nu, ale ró wniez  i kraju. Uczelnia 
jest tez  w bardzó dóbrej kóndy-
cji finansówej. Pónadtó przez y-
wa swóisty bóóm, jes li chódzi ó 
kierunki studió w, jak pielęgniar-
stwó czy bezpieczen stwó naró-
dówe.  Nalez y się spódziewac , z e 
ten intensywny rózwó j będzie 
wymagał wsparcia ze stróny 
pan stwa pólskiegó i władz lókal-
nych. Na tó wsparcie ógrómnie 
liczymy, dlategó, z e jest wielkie 
zapótrzebówanie spółeczne, a 
wiemy, z e dział edukacji i nauki 
jest s cis le związany z dótacjami 
pan stwówymi. Sądzimy, z e re-
dystrybucja s ródkó w, któ ra dó-
kónuje się póprzez rząd będzie 
dóceniała walóry Akademii Za-
mójskiej. 

Utworzenie Akademii Zamoj-
skiej wzbudziło wiele różnych 
emocji. W jaki sposób Pan 
Rektor chciałby je uspokoić? 

Emócje nie są ani czyms  dó-
brym, ani czyms  złym, tylkó są 
reakcją na tó có się wydarza. W 
swóim działaniu indywidualnym 
czy publicznym musimy się kie-
rówac  rózumem. Tylkó rózum 
jest w stanie ódczytac  prawdzi-
we zagróz enie i prawdziwe dó-
bró. Emócje tówarzyszące pó-
wstawaniu Akademii były silne, 
ale były tez  wynikiem pewnegó 
niezrózumienia sytuacji naukó-
wej, w któ rej znajdujemy się 
wszyscy. Jest tez  pewnegó ró-
dzaju zamieszanie związane z 
pójmówaniem róli uczelni w 
kulturze. Tó wszystkó razem 
sprawiłó, z e te emócje się pója-
wiły. Mógą óne byc  czyms  dó-
brym, kiedy są pókierówane 
rózumem, mógą dódac  siły i 

energii dó dóbregó działania. 
Uczelnia trwa i rózwija się, a jej 
baza i kadra jest stabilna i z 
pewnós cią będzie słuz yła przez 
lata Akademii. Rektór jest pónie-
kąd jak sternik ókrętu - musi jak 
najszybciej i jak najbezpieczniej 
dóbic  dó celu, a nie naraz ac  na 
rózkółysanie. Emócje są niepó-
trzebne, władze uczelni panują 
nad całą strukturą i działaniami. 
Trzeba się cieszyc , z e ta stabil-
nós c  pózwala spókójnie działac  i 
realizówac  cele uczelni. Pamię-
tajmy, z e celem głó wnym jest 
kształcenie studentó w dó tegó, 
aby byli dójrzałymi ludz mi, pó-
trafiącymi ódnalez c  się na rynku 
pracy, a takz e w z yciu ósóbistym 
i spółecznym. Taki dójrzały, 
suwerenny i ódpówiedzialny 
człówiek pówinien ópuszczac  
mury Akademii. 

Przed władzami Akademii 
Zamojskiej najważniejsze wy-
zwanie, czyli dostosowanie do 
ustawowych standardów 
przewidzianych dla akademii. 
Jaki plan i pomysły w tym kie-
runku ma Pan Rektor? 

Pówstanie nówej uczelni, któ re 
miałó miejsce dnia 1 wrzes nia, 
wiąz e się z dós c  duz ymi zmiana-
mi w dziedzinie prawa – dóstó-
sówaniem regulaminu pracy, 
regulaminu studió w, całej puli 
nórm wymaganych przez prawó. 
Jest tó dós c  trudna praca, ale 
idzie óna bardzó szybkó. Pód-
czas pierwszegó pósiedzenia 
Senatu Akademii częs c  dóku-

mentó w zóstanie zaprezentówa-
na i mam nadzieję ró wniez  przy-
jęta. Chciałbym zapewnic , z e 
prace te trwają i póstępują bar-
dzó szybkó. 

Do 26 września trwa rekruta-
cja na studia w Akademii Za-
mojskiej. Jakie kierunki znaj-
dują się w ofercie uczelni? 

Jak na akademię przystałó 
kształcimy s wiatłych óbywateli i 
s wietnych fachówcó w w ró z -
nych dziedzinach. W tym róku 
akademickim ruszają w naszej 
uczelni studia magisterskie (II 
stópnia) na kierunkach pielę-
gniarstwó i bezpieczen stwó 
naródówe. Jak juz  wczes niej 
wspómniałem cieszą się óne 
ógrómnym zainteresówaniem. 
Osóbóm marzącym ó dyplómie 
inz yniera própónujemy studia 
na kierunkach lógistyka óraz 
mechanika i budówa maszyn. 
Jez eli chódzi ó studia licencjac-
kie (I stópnia) kandydaci mógą 
wybierac  między takimi kierun-
kami jak: bezpieczen stwó naró-
dówe, filólógia angielska, finan-
se i rachunkówós c , infórmatyka, 
pedagógika, pielęgniarstwó, 
turystyka i rekreacja. Pónadtó 
Akademia Zamójska pósiada 
bógatą ófertę pónad 30 kierun-
kó w studió w pódyplómówych, 
skierówanych dó ósó b, któ re 
chcą zdóbyc  nówe kwalifikacje, 
rózwinąc  swóje umiejętnós ci, 
czy zyskac  nówy zawó d.  

W jaki sposób, poza nazwą, 

współczesna Akademia Za-
mojska chce nawiązywać do 
tej założonej przez kanclerza i 
hetmana wielkiego Jana Za-

moyskiego? 

Za kaz dym znakiem i kaz -
dym słówem pówinna kryc  
się jakas  rzeczywistós c . Tą 
rzeczywistós cią, dó któ rej 
my zmierzamy, jak juz  
wczes niej mó wiłem, jest 
dójrzały, suwerenny człó-
wiek. Chcemy nawiązac  
przede wszystkim dó lógó-
su i etósu Akademii Zamój-
skiej, pamiętając, z e ten 
lógós jest włas ciwy dla 
całej kultury Zachódu. 
Pamiętajmy, z e pierwsza 
akademia pówstała w Ate-
nach, w Grecji, za sprawą 
Platóna, któ ry dóstrzegł 
wielką rólę prawdy w z y-
ciu człówieka.  Dóstrzegł 

tó, z e prawda pójawia się w na-
szym sercu i umys le, kiedy jest 
zdóbywana i póznawana wspó l-
nótówó óraz jawnie dla wszyst-
kich głószóna.  Dzięki tej wspó l-
nótówej fórmie póznawania 
prawdy i kró tkó mó wiąc - edu-
kacji, człówiek się rózwija i staje 
dójrzałym. Taki człówiek móz e 
byc  dóbrym ójcem lub matką, 
dóbrym pracównikiem, dóbrym 
óbywatelem. Dlategó stawiamy 
na tó, có najwaz niejsze, czyli 
kształtówanie w prawdzie, dó-
bru i pięknie, a takz e óstatecznie 
i w s więtós ci, pamiętając ó tym, 
z e jestes my w tradycji cywiliza-
cji łacin skiej i jest tó wszystkó 
przypórządkówane dóbru człó-
wieka.      

Panie Rektorze, na kiedy za-
planowana jest uroczysta in-
auguracja roku akademickie-
go? 

Planujemy ją w pierwszych 
dniach paz dziernika. Mamy na-
dzieję, z e na tej uróczystós ci 
pójawi się wiele znamienitych 
ósó b. Chcemy w tó wielkie wy-
darzenie zaangaz ówac  władze 
pan stwówe. Jak tylkó uda nam 
się pótwierdzic  wszystkie kwe-
stie pódam kónkretny termin. 
Zalez y nam, by inauguracja była 
dóniósła i gódna histórycznej 
Akademii Zamójskiej. 

Rozmawiał Daniel Czubara 



 

 

4                                          www.facebook.com/skafander.info 

Akademia Zamojska oferuje 

studia licencjackie, inżynier-

skie, magisterskie i podyplo-

mowe. Studia stacjonarne są 

BEZPŁATNE. Ponadto Uczel-

nia posiada atrakcyjną ofertę 

stypendiów dla studentów, a 

także umożliwia łączenie nau-

ki z życiem zawodowym i ro-

dzinnym. Akademia Zamojska 

daje szansę zdobycia nie tylko 

wiedzy, ale również praktycz-

nych umiejętności, kształcąc 

zgodnie z oczekiwaniami pra-

codawców z regionu i całej 

Polski. 
 
Akademia Zamójska prówadzi 
studia licencjackie i magister-
skie (II stópnia) na kierunku 
pielęgniarstwo. Studenci tegó 
kierunku zdóbywają praktyczne 
umiejętnós ci w specjalistycz-
nych pracówniach, m.in. w pra-
cówniach Mónóprófilówegó 
Centrum Symulacji Medycznej, 
ódzwierciedlających warunki 
pracy w szpitalu, czy innych 
placó wkach medycznych.  

 
W róku akademickim 
2021/2022 ruszają ró wniez  
studia licencjackie i magister-
skie (II stópnia) na kierunku 
bezpieczeństwo narodowe. Tó 
kierunek z mys lą ó tych, któ rzy 
lubią pracę zespółówą i marzą, 
by w przyszłós ci załóz yc  mun-
dur z ółnierza lub pólicjanta, 
albó innej słuz by. Daje ón ró w-
niez  móz liwós c  zdóbycia nó-
wych umiejętnós ci lub pósze-
rzenia juz  pósiadanej wiedzy 
funkcjónariuszóm słuz b mun-
durówych, pracównikóm cen-
tró w zarządzania kryzysówegó, 
administracji publicznej i samó-

rządówej w zakresie bezpie-
czen stwa naródówegó.  
 
W przypadku studió w inz ynier-

skich kandydaci mają dó wybó-
ru logistykę óraz mechanikę i 
budowę maszyn. Osóby zainte-
resówane pracą w sektórze 
transpórtu, pródukcji i handlu 
mógą realizówac  się na lógisty-
ce. Z kólei miłós nicy nówych 
technólógii, autómatyki, óbra-
biarek sterówanych numerycz-
nie i pójazdó w samóchódówych, 
mógą dóskónalic  umiejętnós ci i 
rózwijac  pasje na kierunku me-
chanika i budówa maszyn. 
Kształcenie przyszłych inz ynie-
ró w ódbywa się m.in. w nówó-
czesnych i bógató wypósaz ó-
nych labóratóriach Centrum 
Badan  i Transferu Technólógii 

Akademii Zamójskiej. 
 
Ci, któ rzy chcieliby twórzyc  
stróny internetówe, albó zajmó-
wac  się óchróną infórmacji w 
glóbalnej sieci z pewnós cią ód-
najdą się na studiach licencjac-
kich na kierunku informatyka.  
Osóby, któ re mają pasję i smy-
kałkę dó języka angielskiegó, 

lubią tłumaczyc  ró z ne teksty 
lub chciałyby pracówac  w szkó-
le, mógą wybrac  filologię an-
gielską (studia licencjackie).  
Kandydaci na studia, któ rzy są 
ótwarci na pracę z drugim człó-
wiekiem i mają chęc  niesienia 
pómócy innym pówinny pómy-
s lec  nad wybórem kierunku 
pedagogika (studia licencjac-
kie). Dla tych, któ rzy wólą s wiat 

finansó w i chcieli-
by pracówac  w 
przyszłós ci w 
bankówós ci, księ-
gówós ci czy ubez-
pieczeniach, Aka-
demia Zamójska 
própónuje studia 
na kierunku fi-
nanse i rachun-
kowość (studia 
licencjackie). Z 
kólei ósóby, któ re 
interesuje aktyw-
ny spósó b z ycia, 
órganizacja róz-
rywki i lubią pó-

dró z e mógą wybrac  kierunek 
turystyka i rekreacja (studia 
licencjackie). 
 
Pónadtó dla ósó b, któ re chciały-
by uzupełnic  juz  zdóbytą wie-
dzę, planują zmianę zawódu 
Akademia Zamójska ma w swó-
jej ófercie pónad 30 kierunkó w 
studió w pódyplómówych. 

Uczelnia prówadzi ró wniez  
Os ródek Kształcenia Pódypló-
mówegó Pielęgniarek i Półóz -
nych, któ ry óferuje szkólenia 
specjalizacyjne óraz kursy kwa-
lifikacyjne, specjalistyczne i 
dókształcające. 
 
Należy podkreślić, że studia 
stacjonarne w Akademii Za-
mojskiej są bezpłatne. Póza 
tym, studia bliskó dómu tó 
znacznie niz sze kószty utrzyma-
nia, w póró wnaniu dó studiówa-

nia w miastach óddalónych ód 
dómu ó kilkadziesiąt lub kilka-
set kilómetró w. Akademia ófe-
ruje studentóm wsparcie finan-
sówe w póstaci stypendium 
sócjalnegó, stypendium rektóra 
za wyniki w nauce lub ósiągnię-
cia spórtówe, stypendium dla 
ósó b niepełnósprawnych, a tak-
z e zapómógi. 
 
Studia stacjónarne w Akademii 
Zamójskiej  pódjąc  takz e ósóby, 
któ re óbawiają się, czy uda im 
się pógódzic  zajęcia na uczelni z 
pracą zawódówą lub innymi 
óbówiązkami np. ródzinnymi. Z 
mys lą ó takich ósóbach pówsta-
ła Indywidualna Organizacja 
Studió w. IOS jest specjalnym 
trybem órganizacji zajęc  óraz 
sesji egzaminacyjnej kón czącej 
semestr. Indywidualna Organi-
zacja Studió w zóstała przygótó-
wana dla studentó w, któ rych 
sytuacja ródzinna, czy zawódó-
wa uniemóz liwia kóntynuówa-
nie tóku studió w na ógó lnych 
zasadach. Dótyczy tó uczestnic-
twa w zajęciach, czy pódchódze-
nia dó egzaminó w razem. Pó-
zwala tó półączyc  zdóbycie dy-
plómu i wyz szegó wykształce-

nia z óbówiązkami zawódówy-
mi czy ródzinnymi.   
O wszystkich kierunkach i móz -
liwós ciach, jakie niesie ze sóbą 
studiówanie w Akademii Zamój-
skiej przeczytac  móz na na stró-
nie internetówej 
www.upz.edu.pl óraz na prófilu 
Akademii na Facebóóku:     
www.facebóók.cóm/
akademiazamójska 
 
DR 

http://www.upz.edu.pl
http://www.facebook.com/akademiazamojska
http://www.facebook.com/akademiazamojska


 

 

informacje: skafander.info@gmail.com | reklama: skafander.reklama@gmail.com                                        5 
Studia na kierunku finanse i 

rachunkowość zapewniają 

ogromne możliwości zawodo-

we. Dzięki takiemu wykształ-

ceniu mogę zapewnić sobie 

stabilizację zawodową. (…)W 

przyszłości planuję rozpocząć 

działalność gospodarczą, a na 

studiach zyskuję potrzebną 

wiedzę praktyczną, która po-

może mi w zarządzaniu firmą 

– mówi Laura Haniewska, 

studentka na kierunku finanse 

i rachunkowość, przewodni-

cząca Studenckiego Koła Nau-

kowego Przedsiębiorczości 

Akademii Zamojskiej. 

Dlaczego wybrałaś studia na 
kierunku finanse i rachunko-
wość ? 

Studia na kierunku finanse i 
rachunkówós c  zapewniają 
ógrómne móz liwós ci zawódó-
we. Dzięki takiemu wykształce-
niu mógę zapewnic  sóbie stabi-
lizację zawódówą. Od zawsze 
interesówałó mnie funkcjónó-
wanie przedsiębiórstw ód stró-
ny ekónómicznej. W przyszłós ci 
planuję rózpócząc  działalnós c  
góspódarczą, a na studiach zy-
skuję pótrzebną wiedzę prak-
tyczną, któ ra pómóz e mi w za-
rządzaniu firmą. Naprawdę pó-
lecam ten kierunek ambitnym 
ósóbóm, któ re chcą miec  zwią-
zek z finansami, rachunkówó-
s cią i biznesem. 

Jaka jest Twoim zdaniem at-
mosfera na uczelni? 

Na uczelni panuje przyjazna 
atmósfera. Ludzie są 
z yczliwi i uprzejmi, a 
przede wszystkim pózy-
tywnie nastawieni. Je-
stem zadówólóna z rela-
cji z prófesórami, któ rzy 
zawsze z zaangaz ówa-
niem i cierpliwós cią 
pómagają rózwiązywac  
ró z ne próblemy. 

Jesteś aktualnie prze-
wodniczącą Studenc-
kiego Koła Naukowego 
Przedsiębiorczości. 
Jakie inicjatywy podej-
mujecie? 

Ideą Studenckiegó Kóła 
Naukówegó Przedsię-
biórczós ci jest prómó-
wanie rózwijania swóich 
umiejętnós ci zawódó-
wych i persónalnych. 
Jakó Kółó Naukówe 
zawsze staramy się dzia-
łac  na szeróką skalę. Na tę chwi-
lę mamy juz  za sóbą międzyna-
ródówe kónferencje naukówe tj. 
„Rachunkówós c  jakó system 
infórmacyjny w biznesie” óraz 
„Zagróz enia bezpieczen stwa w 
dóbie glóbalizacji. Zagróz enia 
zdrówótne”. Kaz de takie wyda-
rzenie naukówe rózwija umie-

jętnós ci ósó b, nalez ących dó 
kóła. Debata studencka, któ ra 
ódbyła się w zeszłym róku, pód 
hasłem „Nówa rzeczywistós c ” 

pózwóliła uczestnikóm zwró cic  
uwagę na nieóczekiwaną naukę 
zdalną. W tym róku debata pt.: 
„Bezpieczen stwó ekónómiczne 
UE w dóbie Cóvid-19” skierówa-
ła uwagę uczestnikó w na góspó-
darczą stabilnós c  pan stw człón-
kówskich Unii Európejskiej. 
Kółó Naukówe Przedsiębiórczó-

s ci nakręciłó tez  film prómujący 
kierunek, z pómócą ósó b stu-
diujących na kierunku finanse i 
rachunkówós c . 

Co daje Ci działal-
ność w Kole? 

Na pewnó rózwinię-
cie swóich umiejętnó-
s ci kierówania zespó-
łem. Pódczas pracy 
mógę zauwaz yc  móc-
ne i słabsze stróny 
człónkó w kóła óraz 
indywidualnie zlecic  
kaz dej ósóbie zada-
nia. Taka analiza ze-
spółu  ułatwia reali-
zacje zaplanówanych 
celó w, a ja tym sa-
mym zyskuje dó-
s wiadczenie przydat-
ne dó pracy zawódó-
wej w przyszłós ci. 
Mam tez  prawdziwą 
satysfakcję z pracy z 
ludz mi, któ rzy mają 
pódóbne zainteresó-
wania i cele dó móich. 

A spełnienie w róli przewódni-
czącej Kóła Naukówegó Przed-
siębiórczós ci mótywuje mnie dó 
dalszegó działania. 

W trakcie studiów zdobyłaś 
już pierwsze szlify w swoim 
zawodzie, w postaci stażu. 
Czego się nauczyłaś? 

W trakcie tegó staz u miałam 
móz liwós c  dóskónalenia swóich 
umiejętnós ci pód ókiem specja-
listó w z branz y. Byłam w wy-
dziale rózliczen  kónt płatnikó w 
składek, któ ry pókazał mi, jak 
wygląda praca księgówych. 
Dzięki temu zdóbyłam dós wiad-
czenie zawódówe, któ re pómó-
z e mi w przyszłej pracy. Pózna-
łam pódstawy mójej specjaliza-
cji rachunkówós c  i pódatki w 
praktyce. Nabrałam ró wniez  
wprawy w órganizacji dóku-
mentacji księgówej, có jak pó z -
niej przekónałam się, ókazałó 
się jedną z nieódłącznych i 
przydatnych umiejętnós ci pód-
czas rózliczania płatnikó w. 

Jak zachęciłabyś młodszym 
znajomych do podjęcia stu-
diów w dziedzinie finansów i 
rachunkowości ? 

Móim kró tkim i ulubiónym sló-
ganem: Finanse dają szansę! 
Jez eli chcesz stac  się ósóbą nie-
zalez ną finansówó, jest tó kieru-
nek dla Ciebie. Otwiera drzwi 
dó pracy jakó pracównik jak i 
pracódawca. Pó próstu wszyst-
kó zalez y ód tegó, jak któs  pla-
nuje swóją przyszłą karierę 
zawódówą. Wiem, z e jez eli zde-
cyduję się na pracę w móim 
zawódzie i specjalizówaniu się 
w nim, nie muszę martwic się ó 
sytuację na rynku pracy. 

Rozmawiał Daniel Czubara 

1 września 2021 roku w Szcze-

brzeszynie odbyła się Powia-

towa Inauguracja roku szkol-

nego 2021/2022.  

Uróczystós c  rózpóczęła się 
mszą s więtą w intencji ucznió w 
i nauczycieli, ódprawióną przez 
ks. Janusza Sókółówskiegó, pró-
bószcza parafii pód wezwaniem 
S w. Mikółaja w Szczebrzeszy-
nie. Pó mszy s więtej z ókazji 82. 
rócznicy wybuchu II Wójny 
S wiatówej, złóz ónó kwiaty 
przed tablicą pamiątkówą Bó-
hateró w Walk ó Wólnós c  póle-
głych w latach 1939 – 1945. 
Kwiaty zóstały złóz óne ró wniez  
przed pópiersiem Zygmunta 
Klukówskiegó - patróna Zespó-
łu Szkó ł Nr 2  óraz pód tablicą 

pós więcóną Prófesóróm i Ucz-
nióm Szkó ł Szczebrzeszyn skich 
póległych w walce z ókupantem 
w latach 1939 – 1945. 

Na dziedzin cu Zespółu Szkó ł Nr 
2 im. dr. Z. Klukówskiegó miałó 
miejsce ódsłónięcie póstumentu 
z tablicą, upamiętniającą Setną 
Rócznicę Wybuchu III Pówsta-
nia S ląskiegó. Dąb Pamięci zó-
stał pósadzóny, aby uhónóró-
wac  póległych bóhateró w, wal-
czących w pówstaniu óraz 
mieszkan có w Pówiatu Zamój-
skiegó, któ rzy dóstarczali z yw-
nós c . 

W trakcie uróczystós ci starósta 
zamójski Stanisław Grzes kó 
wręczył akty nadania stópnia 
awansu zawódówegó nauczy-
ciela mianówanegó Agnieszce 
Nówak  - nauczycielówi  Zespó-

łu Szkó ł nr 2 im. dr Zygmunta 
Klukówskiegó w Szczebrzeszy-
nie óraz Aleksandrze Jus kó – 
nauczycielówi  Zespółu Szkó ł 
Drzewnych i Ochróny S ródówi-
ska im. Jana Zamóyskiegó w 
Zwierzyn cu. 

Pódczas Pówiatówej Inaugura-
cji Róku Szkólnegó 2021/2022, 
zóstały ró wniez  wręczóne sty-
pendia starósty zamójskiegó, za 
wysókie wyniki w nauce óraz 
szczegó lne ósiągnięcia w róku 
szkólnym 2020/2021 ucznióm 
Zespółu Szkó ł nr 2 im. dr Zyg-
munta Klukówskiegó w Szcze-
brzeszynie óraz  Zespółu Szkó ł 
Drzewnych i Ochróny S ródówi-
ska im. Jana Zamóyskiegó w 
Zwierzyn cu. 

Źródło: Powiat Zamojski 

Liceum Ogólnokształcące 

Centrum Szkół Mundurowych 

Zamość im. Powstania Zamoj-

skiego dołączyło do projektu 

edukacyjnego „Kalendarz z 

mundurem” prowadzonego 

przez Ministerstwo Obrony 

Narodowej. 

W ramach prójektu z ółnierze 
będą ódwiedzac  uczestniczące 
w nim szkóły óraz prówadzic  
zajęcia z uczniami i ópówiadac  
ó wydarzeniach zaznaczónych 
w „Kalendarzu z mundurem”. 
Znalazły się w nim, m.in., takie 
daty jak 14 lutegó – utwórzenie 
Armii Krajówej, 13 kwietnia – 
Dzien  Pamięci Ofiar Zbródni 
Katyn skiej, 29 maja – Dzien  
Weterana Działan  póza Grani-

cami Pan stwa, 17 wrzes nia – 
agresja sówiecka na Pólskę czy 
11 listópada – Naródówe S wię-
tó Niepódległós ci. Pódczas spó-
tkan , z ółnierze będą ópówiadac  
takz e ó histórii i wspó łczesnych 
zadaniach swójegó ródzaju sił 
zbrójnych, aktualnym zaanga-
z ówaniu Pólski w działania 

NATO, misjach zagranicznych 
UE czy c wiczeniach wójskó-
wych, któ re ódbywają się na 
pólskich póligónach. 

O załóz eniach prójektu mó wił 
pódczas inauguracji róku szkól-
negó "Munduró wki" kómen-
dant WKU w Zamós ciu ppłk. 
Wójciech Witek. 

Red. 
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Wspieramy funkcjonujące w 

uczelni koła naukowe w ich 

przedsięwzięciach. Ponadto 

przedstawiciele RSS zasiadają 

w Senacie uczelni i reprezen-

tują w tym gronie interesy 

studentów. Bierzemy udział w 

konsultacjach i rozmowach o 

ważnych sprawach dla stu-

dentów jak np. kwestie sty-

pendiów – mówi Karolina 

Grodzka, przewodnicząca 

Rady Samorządu Studenckie-

go Akademii Zamojskiej, stu-

dentka na kierunku bezpie-

czeństwo narodowe.  

Jak wygląda działalność w 
Radzie Samorządu Studenc-
kiego? 

Zajmujemy się órganizacją akcji 
charytatywnych, dni ótwartych 
Uczelni, imprez studenckich, 
juwenalió w. W swójej pracy nie 
ógraniczamy się tylkó dó spraw 
rózrywki. Wspieramy funkcjó-
nujące w Uczelni kóła naukówe 
w ich przedsięwzięciach. Pó-
nadtó przedstawiciele RSS za-
siadają w Senacie Uczelni i re-
prezentują w tym grónie intere-
sy studentó w. Bierzemy udział 
w kónsultacjach i rózmówach ó 
waz nych sprawach dla studen-
tó w jak np. kwestie stypendió w. 

Jakie są zalety działalności w 
RSS? 

Przede wszystkim 
móz liwós c  zawarcia 
nówych znajómós ci i 
pózyskania kóntak-
tó w. Wspó łpracujemy 
z wielóma ósóbami, 
instytucjami óraz ór-
ganizacjami. Póza tym 
nabywamy nówe 
praktyczne i przydat-
ne umiejętnós ci órga-
nizacyjne. W przeszłó-
s ci działałam w Samó-
rządzie Szkólnym, a 
teraz jestem przewód-
niczącą w Radzie Sa-
mórządu Studenckie-
gó. Mógę s miałó pó-
wiedziec , z e w działal-
nós ci w RSS pómagają 
umiejętnós ci kómuni-
kacji i órganizacji. 
Mógłabym póró wnac  
Samórząd Studencki 
dó małej kórpóracji - 
kaz dy tutaj ma swóje 
ókres lóne zadania, któ re stara 
się wykónywac  jak najlepiej. 
Działalnós c  w RSS pózwala nam 
się rózwijac . Redagówanie pism 
czy mówy inauguracyjne były 
móimi słabymi strónami, ale 
dzięki działalnós ci w Samórzą-
dzie uczę się, jak róbic  tó lepiej i 
sprawniej. Uwaz am, z e dóstaje-
my niezłą lekcję na przyszłós c , 
dzięki któ rej lepiej póradzimy 
sóbie z wyzwaniami, jakie sta-
wia przed nami przyszła praca i 

dórósłe z ycie. 

Wybrałaś studia na kierunku 
bezpieczeństwo narodowe. 
Dlaczego? 

Uwaz am, z e studia na tym kie-
runku dają wiele móz liwós ci. 
Pracównicy słuz b munduró-
wych mógą pószerzyc  swóje 
dótychczasówe umiejętnós ci, a 
młódzi póznają teórię i uczą się 

praktycznych rze-
czy, któ re będą mó-
gli wykórzystac  w 
swójej przyszłós ci. 
Jestem pewna, z e 
umiejętnós ci i infór-
macje, któ rych się 
tutaj nauczycie za-
skóczą was niejed-
nókrótnie i nie raz 
pókónacie tutaj 
swóje słabós ci. 

Jak oceniasz kli-
mat panujący w 
Akademii Zamoj-
skiej? 

Panuje tutaj bardzó 
miła atmósfera - 
sympatyczni studen-
ci, pómócni wykła-
dówcy i pracównicy 
uczelni.  Otwartós c  i 
dóbry klimat móz na 
póczuc  juz  ód pierw-
szych dni studiówa-

nia w Akademii. 

Jaki masz plany na przy-
szłość? 

Od bardzó dawna mam jednó 
wielkie marzenie, któ re małymi 
króczkami staram się dóprówa-
dzic  dó kón ca i mys lę, z e w nie-
długim czasie uda mi się je 
spełnic . Nie będę jednak zdra-
dzac  móich planó w. Pówiem 

tylkó, z e marzy mi się ógnista 
kariera. 

Twoi młodsi koledzy stoją 
albo wkrótce staną przed 
taką samą decyzją jak Ty – 
jaką uczelnię i jaki kierunek 
studiów wybrać. Jak zareko-
mendowałabyś im bezpie-
czeństwo narodowe w Akade-
mii Zamojskiej? 

Pówiem kró tkó: w z adnej uczel-
ni w wielkim mies cie nie dó-
s wiadczy się takiej atmósfery, 
jak tutaj. Wykładówcy i władze 
Uczelni są bliskó naszych spraw 
i pómysłó w. Wspierają nas i 
udzielają kónstruktywnych 
wskazó wek. Kierunek, jaki wy-
bierzecie, pówinien byc  dópasó-
wany dó waszych zainteresó-
wan . Starajcie się pódąz ac  za 
tym, có lubicie tym spósóbem 
studiówanie będzie mega przy-
jemnós cią, a egzaminy nie spra-
wią Wam kłópótu. Jes li wybie-
rzecie bezpieczen stwó naródó-
we w Akademii Zamójskiej na 
pewnó się nie zawiedziecie. 
Póznacie fantastycznych ludzi i 
pószerzycie swóje hóryzónty. 
Zapraszam na strónę naszej 
Uczelni: www.upz.edu.pl - gdzie 
póznacie wszystkie óferówane 
kierunki, dówiecie się ró wniez  
wszystkich niezbędnych infór-
macji, a pónadtópóznacie ópi-
nie innych studentó w na temat 
naszej uczelni.  

Rozmawiał Daniel Czubara 

Innowacja “Liga Patriotów” 

realizowana przez Zespół 

Szkół Ponadpodstawowych 

Nr 3 im. Armii Krajowej w 

Zamościu została uznana 

przez Kuratorium Oświaty w 

Lublinie za najlepszą w woje-

wódzkim etapie konkursu 

“Kierunek - innowacja” orga-

nizowanego przez Ministra 

Edukacji i Nauki w kategorii II 

- Szkoły ponadpodstawowe.  

Opis kónkursówy 
działan  innówa-
cyjnych przygótó-
wał Pan Radósław 
Oktaba, nauczyciel 
infórmatycznych 
przedmiótó w za-
wódówych, któ ry 
był pómysłódaw-
cą całegó prójek-
tu.  

E-spórtówy pró-
jekt wychówaw-
czó - patriótyczny "Liga Patrió-
tó w" był realizówany w zamój-
skim elektryku w róku szkól-
nym 2020/2021. Miał na celu 
rózwó j póstaw patriótycznych 
ucznió w ZSP3 w Zamós ciu. Za-
kładał ón półączenie zaintere-
sówan  młódych ludzi z pósze-
rzeniem wiedzy histórycznej, 
zwiększeniem umiejętnós ci 
óbsługi sprzętu kómputerówe-
gó, kształtówaniem póstaw pa-

triótycznych óraz próspółecz-
nych. Był przeprówadzóny w 
fórmie szes ciu tematycznych 
turniejó w e-spórtówych. Tema-
tyką były waz ne wydarzenia w 
histórii Pólski.  Inspiracją dó 
przeprówadzenia innówacji 
pedagógicznej był pilótaz ówy 
prójekt ministerialny „Gry kóm-
puterówe i wideó w szkółach”. 
Jegó celem byłó rózwijanie 
kómpetencji cyfrówych w za-
kresie bezpiecznegó, efektyw-
negó óraz ódpówiedzialnegó 

kórzystania z gier kómputeró-
wych i wideó. W związku z 
wprówadzeniem nauczania 
zdalnegó całós c  prójektu zósta-
ła przystósówana dó realizacji 
w trybie ónline.   

Tó nie jedyna ciekawa inicjaty-
wa realizówana w Zespóle 
Szkó ł Pónadpódstawówych Nr 
3 im. Armii Krajówej w Zamó-

s ciu. W tym róku szkóła óbchó-
dzi Jubileusz 100 – lecia.  

Innówację realizówali:  

Dyrektór szkóły: Pani Ewa Ba-
kun  

Kóórdynatórzy: Pani Mónika 
Kaprón , Pan Radósław Oktaba  

Nauczyciele histórii i biblióteki: 
Pani Magdalena Sak, Pani Edyta 
Krasucka, Pani Aleksandra 

Skówrón, Pani Jólanta Mósiądz, 
Pani Marzena Mazur i Pani An-
na Szózda. Wychówawcy klas: 
Pan Sylwester Babiarz, Pani 
Jóanna Bielak, Pani Agata Bryk-
ner,  Pani Mónika Kaprón , Pan 
Marcin Kósecki, Pan Radósław 
Oktaba, Pan Paweł Sówa, Pani 
Ewa Szewc, Pani Irena Szwaj-
kówska.  

ZSP nr 3 w Zamościu 

Bartłómiej Osmóła, uczen  klasy 4G technikum w Zespóle Szkó ł 
Technicznó - Mótóryzacyjnych w Tómaszówie Lubelskim, zajął I 
miejsce w III Mistrzóstwach Przewórska w Street Wórkóut. Ser-
decznie gratulujemy i z yczymy dalszych sukcesó w! 

ZST-M w Tomaszowie Lubelskim 
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800 800 605 - ruszyła całodobo-

wa bezpłatna infolinia dla 

dzieci, młodzieży, rodziców i 

pedagogów „Pomagamy” 

Od póniedziałku, 6 wrzes nia 
działa nówa całódóbówa, bez-
płatna, ógó lnópólska infólinia 
dla dzieci i ródzicó w. Pód nu-
merem telefónu 800 800 605 
dzieci, młódziez , ale takz e ró-
dzice, nauczyciele i pedagódzy 
będą mógli uzyskac  prófesjónal-
ną pómóc dós wiadczónych psy-
chólógó w, pedagógó w óraz 
prawnikó w. Wsparcie móz na 
ótrzymac  takz e za pós rednic-
twem kóntaktu mailówegó pó-
magamy@1815.pl. Nówy numer 
telefónu zóstał uruchómióny na 
zlecenie Ministerstwa Edukacji i 
Nauki.  

Celem infólinii jest prófilaktyka 
próblemó w dzieci i młódziez y, 
w tym następstw izólacji ró wie-
s niczej spówódówanych stanem 
epidemii COVID-19. Istótne jest 
ró wniez  ódpówiednie wsparcie 

rózwóju psychófizycznegó dzie-
ci i młódziez y w ramach prówa-
dzenia przez specjalistó w infóli-
nii interwencyjnó-
infórmacyjnej. Pód bezpłatny 
numer telefónu będzie mógła 
zadzwónic  kaz da młóda ósóba 
mająca próblemy w dómu, w 
szkóle czy tez  w relacjach ró -
wies niczych. 

Pó ókresie izólacji wielu młó-
dych ludzi musi sóbie póradzic  
ód nówa z ró z negó ródzaju rela-
cjami i związanymi z tym emó-
cjami. Niejednókrótnie dzieci są 
ófiarami przemócy i agresji – 
słównej, a takz e fizycznej ze 
stróny ró wies nikó w lub dóró-
słych, są córaz bardziej samót-
ne, częstó nie mają z kim póróz-
mawiac  ó swóich próblemach. 
Dzięki nówej infólinii dzieci 
będą mógły skóntaktówac  się ze 
specjalistami 24 gódziny na 
dóbę i ótrzymac  fachówe 
wsparcie w najtrudniejszych 
sytuacjach. 

Dynamicznie rózwijający się 
s wiat, przemóc w internecie, 
zmiany spółeczne, któ rych nie 
rózumieją nawet dórós li, mógą 
wydawac  się przytłaczające dla 
młódych ludzi. Wiele negatyw-
nych zjawisk spółecznych – 
cyberprzemóc, zaburzenia ód-
z ywiania, zaz ywanie substancji 
psychóaktywnych, samóókale-
czanie tó całkiem realne próble-
my, któ re wymagają interwencji 
specjalisty. Kónsultanci infólinii 
„Pómagamy” są gótówi dó 
s wiadczenia pómócy nawet w 
najtrudniejszych sytuacjach. 
Kaz da ósóba pótrzebująca pó-
mócy będzie mógła ją ótrzymac . 

W ramach działan  infólinii spe-
cjalis ci s wiadczą ró wniez  
wsparcie ósóbóm dórósłym, 
ópiekunóm i nauczycielóm, któ -
rzy mają próblemy z dórastają-
cymi dziec mi. 

Wszystkie działania są realizó-
wane bezpłatnie i anónimówó. 

źródło: MEiN 

17 września na ekrany kin 

wejdzie film "Wyszyński - 

zemsta czy przebaczenie", 

poświęcony osobie Prymasa 

Tysiąclecia. 

Jest rók 1944, w ferwórze wój-
ny póznajemy młódegó księdza 
Wyszyn skiegó, któ ry niedawnó 
zóstał mianówany kapelanem 
óddziału na terenie Puszczy 
Kampinóskiej. Ró wnólegle 
działa ón w pówstan czym szpi-
talu. Wszyscy znają gó tam pód 
pseudónimem "Radwan II". 
Wójenna rzeczywistós c  jest dla 
ks. Wyszyn skiegó kuz nią cha-
rakteru, walką ó nadzieję i mi-
łós c , szczegó lnie wóbec nie-
przyjació ł. Jak w wójennej có-
dziennós ci mamy wybaczac  – 
pyta bóhater, zwracając się dó 
Z ró dła swegó pówółania. W 
czasie krytycznych sytuacji 
takich jak rewizja szpitala 
przez óddziały SS czy pódczas 
łapanki, Wyszyn ski staje w 
óbliczu pró by. Stara się dziel-
nie wspierac  swóich kómpa-
nó w, dódając im nadziei. Wi-

dziana w óddali płónąca War-
szawa i przynószóne przez 
wiatr spalóne fragmenty ksią-
z ek przypóminają ó trwającym 
w mies cie Pówstaniu. Kólejne 
transpórty rannych ze stólicy 
wymagają natychmiastówej 
ópieki, a niemieckie patróle 
przeczesują teren w pószuki-
waniu wycófujących się bóha-
teró w. W tych niezwykle trud-
nych czasach hartuje się siła 
ducha i wielkós c  serca przy-
szłegó Prymasa Pólski. W ógłu-
szającym huku óstrzałó w arty-
leryjskich, przy łó z kach ran-
nych Pówstan có w, czy pódczas 
mróz ących krew w z yłach spó-
tkan  z bezdusznymi hitlerów-
skimi z ółnierzami – wiara ks. 
pór. Wyszyn skiegó się hartuje i 
kształtuje. "Wyszyn ski - zemsta 
czy przebaczenie" tó ópówies c  
ó człówieku, któ ry w óbliczu 
wójny musi dókónywac  trud-
nych wybóró w i ódpówiedziec  
sóbie na pytanie "Jak miłówac  
nieprzyjació ł, kiedy przyszłó 
nam dó nich strzelac ?" 

CKF „Stylowy” 

Po wakacjach i doświadcze-

niach nauki zdalnej oraz hy-

brydowej wymuszonymi 

przez koronawirusa ucznio-

wie wrócili do szkół, a wkrót-

ce na zajęcia wrócą studenci. 

O wrażenia i ocenę tej formy 

nauki spytaliśmy uczniów 

szkół średnich z regionu.  

Tó juz  drugi rók jak epidemia 
COVID-19 zmieniła z ycie nas 
wszystkich. Jedną ze sfer, któ re 
dótknęła szczegó lnie jest edu-
kacja i nauka, któ re z pówódu 
kórónawirusa ódbywały się 
óstatnió w fórmie zdalnej lub 
hybrydówej. Zajęcia, egzaminy, 
matury... wszystkó pódpórząd-
kówane zóstałó zasadóm sani-
tarnym związanymi z epidemią. 
O imprezach, czy spótkaniach 
ze znajómymi móz na byłó na 
pewien czas zapómniec .   

W związku ze spadkiem liczby 
zachórówan  zapadła decyzja ó 
pówrócie dó tradycyjnej, sta-
cjónarnej fórmy nauki. O wra-
z enia i ócenę, jaka fórma nauki 
jest lepsza zapytalis my samych 
zainteresówanych, czyli młó-
dziez  ze szkó ł s rednich z nasze-
gó regiónu.  

- Wolę naukę w szkole, zawsze 
można kogoś spotkać, porozma-

wiać. Wiedza też lepiej do głowy 
wchodzi, gdy jesteśmy na lekcji 
tradycyjnej, nauka zdalna rozle-
niwia - mó wi Maciej z ZS nr 1 
w Hrubieszówie.   

- Tak, wolę  naukę w szkole, 
choć zajęcia on-line miały swój 
urok, praca z domu, więcej wol-
nego... - mó wi z kólei jegó szkól-
na kólez anka, Ania.  

- Zdecydowanie 
lepsze jest nau-
czanie stacjonar-
nie. To właśnie 
ono umożliwia 
nam poszerzenie 
wiedzy w sposób 
dla nas normal-
ny, bardziej przy-
stępny i aktywny, 
skutkując więk-
szymi efektami, 
aniżeli nauczanie 
zdalne. Naucza-
nie zdalne przy-
sporzyło wielu 
uczniom dużą 
ilość problemów, 
jak i pogorszenie 
zdrowia psy-
chicznego. Do 
szkoły wróciliśmy 
z entuzjazmem, 
energią do dzia-
łania i uśmie-
chem na twarzy, 
mamy nadzieje, 
że to ostatnie 

pozostanie jak najdłużej, a nau-
czanie zdalne nas 
nie ,,dopadnie” w tym roku 
szkolnym – ócenia Kacper Se-
lech, z zamójskiegó ZSP nr 1, 
czyli “Ekónómika”.   

W pódóbnym tónie wypówiada 
się jegó ró wies niczka, Kinga 
Buczak z ZSP nr 4 w Zamós ciu, 
czyli “Budówlanki”.  

- Jestem w klasie maturalnej 
więc dla mnie osobiście lepsza 
jest nauka stacjonarna niż zdal-
na. Poprzez chodzenie do szkoły 
i kontakt z nauczycielami jest 
dużo lepiej, ponieważ więcej 
mogę się nauczyć jak i zapamię-
tać. Ja i wszyscy moi znajomi, 
koledzy i koleżanki z klasy jeste-
śmy bardzo zadowoleni i cieszy-
my się z powrotu. Ponadto są z 
nami nowi uczniowie, czyli 
pierwsze klasy. Mogą oni zapo-
znać się z nauczycielami jak i 
również sami ze sobą. W naszej 
szkole panuje fajna i miła at-
mosfera, uczniowie i nauczyciele 
chodzą zadowoleni i ucieszeni. 
Mamy nadzieję, że szybko, a 
może nawet i wcale nie wrócimy 
do nauki zdalnej – wyjas nia 
swóje zdanie Kinga.  

Wkró tce dó zajęc  stacjónarnych 
wró cą studenci Akademii Za-
mójskiej. Jak zapówiada rektór 
dr hab. Paweł Skrzydlewski, 
ma nadzieję, z e tryb stacjónar-
ny studió w uda się utrzymac  
przez cały rók akademicki 
2021/2022, jednak władze 
uczelni mają przygótówane 
ró z ne rózwiązania na kaz dą 
sytuację, jaka móz e wyniknąc  
w związku z COVID-19.  

W wypówiedzi dla Pólskiegó 
Radia Lublin minister edukacji i 
nauki, dr hab. Przemysław 
Czarnek zapewnił, z e resórt 
edukacji mónitóruje sytuację w 
całym kraju. Dane dótyczące 
placó wek wprówadzających 
naukę w trybie zdalnym lub 
hybrydówym są zbierane ód 
kuratóró w ze wszystkich wóje-
wó dztw. – One się nie różnią w 
poszczególnych wojewódz-
twach. Możemy śmiało powie-
dzieć, że 99 proc. szkół pracuje 
normalnie, czyli stacjonarnie. 
Jest niecały procent placówek, 
gdzie coś się dzieje – zaznaczył.  

A jakie są Wasze ódczucia i 
refleksje? Piszcie dó nas na 
adres: skafan-
der.infó@gmail.cóm   

DC 

Do szkoły wróciliśmy z entuzjazmem, energią do 

działania i uśmiechem na twarzy  - mó wi Kacper 

Selech z zamójskiegó „Ekónómika”. 
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30 sierpnia 2021 r. w Uczelni 

Państwowej im. Szymona Szy-

monowica w Zamościu 

(obecnie Akademii Zamoj-

skiej) miała miejsce uroczy-

stość „czepkowania”, podczas 

której na pielęgniarki i pielę-

gniarzy pasowano kolejnych 

absolwentów kierunku pielę-

gniarstwo. Podczas tego wy-

darzenia absolwentki tego 

kierunku otrzymały czepki, 

natomiast absolwenci przypin-

ki pielęgniarskie. 

Wydarzenie rózpóczęłó wystą-

pienie dr n. med. Beaty Biernac-

kiej, kierównik Zakładu Pielę-

gniarstwa UPZ, któ ra pówitała 

s wiez ó upieczónych absólwen-

tó w, władze Uczelni óraz gós ci. 

W tym szczegó lnym dniu absól-

wentóm studió w I stópnia tó-

warzyszyli przedstawiciele 

władz Uczelni, placó wek óchró-

ny zdrówia, Okręgówej Izby 

Pielęgniarek i Półóz nych óraz 

wykładówcy. Uróczystós c  

„czepkówania” zaszczycili swó-

ją óbecnós cią m. in.: dr hab. 

Andrzej Sambórski – rektór 

UPZ, mgr Jerzy Kórniluk – kanc-

lerz Uczelni, dr Agata Waszek – 

dyrektór Instytutu Humani-

stycznó-Medycznegó UPZ, Da-

nuta Kusiak - przewódnicząca 

Okręgówej Izby Pielęgniarek i 

Półóz nych w Zamós ciu. Następ-

nie dókónanó ceremónii 

„czepkówania”, a takz e nastąpi-

łó uróczyste złóz enie przysięgi, 

któ rą ódebrała dr n. med. Beata 

Biernacka. Pó złóz eniu przysię-

gi óds piewanó „Hymn Pielę-

gniarek i Półóz nych”. 

- Czepek, który otrzymaliście, 

zobowiązuje Was do pielęgno-

wania tradycji zawodowych, ale 

pamiętajcie także, że dzięki Wa-

szej wiedzy, waszym umiejętno-

ściom i postawom pacjenci w 

podmiotach leczniczych będą 

mogli czuć się bezpiecznie, zaś 

osoby zdrowe będą mogły w 

sposób przemyślany umacniać 

swoje zdrowie. Państwo jesteście 

odpowiedzialni za najwyższą 

wartość jaką jest życie ludzkie. 

(…) Pragnę podkreślić, że mimo 

ciągłego postępu technologicz-

nego w medycynie, nic nie jest w 

stanie zastąpić profesjonalnej 

opieki pielęgniarskiej, ich słów 

troski kierowanych do pacjen-

tów. Żaden, nawet naj-

nowocześniejszy sprzęt 

nie zdoła    zastąpić em-

patii i współczucia dla 

pacjenta, który szuka 

zrozumienia i emocjo-

nalnego wsparcia – mó -

wiła dó absólwentó w 

pielęgniarstwa dr n. 

med. Beata Biernacka. 

Przypómniała ró wniez , 

z e juz  ód paz dziernika 

w Zamós ciu ruszają 

studia II stópnia na kie-

runku pielęgniarstwó, 

pózwalające uzyskac  

tytuł magistra. - Nie 

z egnam sięz Pan stwem, 

póniewaz  wiem, z e juz  1 

paz dziernika z większó-

s cią spótkamy się w nó-

wórózpóczynającym się 

róku akademickim na 

studiach drugiegó stóp-

nia - magisterskich, a 

takz e w Os ródku Kształ-

cenia Pódyplómówegó 

Pielęgniarek i Półóz nych 

w trakcie realizacji kur-

só w specjalistycznych, 

kwalifikacyjnych czy 

szkóleniach specjaliza-

cyjnych – dódała. 

Rektór UPZ dr hab. Andrzej 

Sambórski gratulówał kólejnym 

absólwentóm pielęgniarstwa 

ukón czenia studió w i z yczył 

pówódzenia w przyszłej pracy 

zawódówej. 

Dó absólwentó w pielęgniar-

stwa zwró ciła się ró wniez  Da-

nuta Kusiak z Okręgówej Izby 

Pielęgniarek i Półóz nych w Za-

mós ciu. 

- To już drugi rocznik absolwen-

tów pielęgniarstwa opuszczają-

cych mury tej Uczelni. (…) Wi-

tam Was serdecznie w gronie 

pielęgniarek i położnych. Gratu-

luję Wam odwagi i wysiłku – 

mó wiła Danuta Kusiak. 

- Dziękuję kierownictwu oraz 

wykładowcom  Zakładu Pielę-

gniarstwa UPZ i gratuluję wyso-

kiego poziomu kształcenia.  Ab-

solwentom z kolei gratuluję 

ukończenia studiów oraz znako-

mitych wyników na egzaminie 

dyplomowym. Życzę, aby wy-

trwałość i gotowość służenia 

potrzebującym była życiowym 

powołaniem, a praca zawodowa 

przynosiła jak najwięcej satys-

fakcji – gratulówała dr inz . Aga-

ta Waszek, dyrektór Instytutu 

Humanistycznó – Medycznegó 

UPZ. 

W imieniu kón czących studia 

głós zabrała Klaudia Luchów-

ska, kró tkó pódsumówując mi-

nióne trzy lata, pódziękówała 

wszystkim zaangaz ówanym w 

przygótówanie dó zawódu. 

Uróczystós c  zakón czył występ 

artystyczny przygótówany 

przez człónkó w Kóła Naukówe-

gó Studentó w Pielęgniarstwa 

óraz wspó lne zdjęcia absólwen-

tó w i wykładówcó w.  

Red. 

Uczniowie Zespołu Szkół nr 1 

w Hrubieszowie włączyli się 

w tegoroczną edycję akcji 

"Narodowe Czytanie". 

„Móralnós c  pani Dulskiej” Ga-
brieli Zapólskiej nadal bawi, ale 
i póbudza dó refleksji na temat 
ótaczającegó nas s wiata. 

„Odnajdujemy w nim kómizm i 
górzką irónię, mistrzówskie 
ódmalówanie póstaci i wyczu-
cie języka, ale przede wszyst-
kim uniwersalne przesłanie 
móralne” -  napisał w lis cie Pre-
zydent RP Andrzej Duda. 

4 wrzes nia, pó raz kólejny, 
przedstawiciele  Zespółu Szkó ł 
nr 1 w Hrubieszówie mieli 
przyjemnós c  uczestniczyc  w 
Naródówym Czytaniu 2021, 
któ re zórganizówała  Pówiató-
wa Biblióteka Publiczna im. 
próf. Wiktóra Zina w Hrubie-
szówie wraz z Muzeum im. ks. 
Stanisława Staszica w Hrubie-
szówie. 

Opró cz tradycyjnegó czytania 
wybranej lektury, mógli óbej-

rzec   niezwykłą etiudę filmówą 
w wykónaniu utalentówanegó 
zespółu hrubieszówskiej biblió-
teki óraz uczestniczyc  w mini-
recitalu Klubu Senióra CZAS. 

Atrakcji byłó znacznie więcej.  

Daniel Buchowiecki, fot. DB, 
PBP 
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Studiowanie anglistyki przede 

wszystkim otwiera wiele 

drzwi. Miejsca w których 

można pracować i kraje, do 

których można pojechać po 

ukończeniu studiów, można 

by było wymieniać w nieskoń-

czoność. (…). Po ukończeniu 

studiów chciałabym skończyć 

pracę nad jedną ze swoich 

książek oraz ją wydać. Po an-

gielsku oczywiście – mówi 

Julita Litkowiec, studentka 

filologii angielskiej Akademii 

Zamojskiej. 

Skąd wzięła się u Ciebie pasja 
do języka ojczyzny Szekspi-
ra?  

Odkąd pamiętam angielski zaw-
sze był częs cią mnie i zawsze 
juz  nią będzie. Mója pierwsza 
stycznós c  z tym językiem miała 
miejsce długie 15 lat temu, kie-
dy jakó 5-latka spędziłam rók w 
mies cie, jakies  pó łtórej gódziny 
drógi ód Lóndynu, jes li pójedzie 
się autóstradą M25. Tam wła-
s nie uczęszczałam dó przed-
szkóla St. Jóseph’s, gdzie wszy-
scy mói ró wies nicy pósługiwali 
się włas nie angielskim. Od tam-
tej póry ten język stał się dla 
mnie drugim pierwszym języ-
kiem. Nie pamiętam, kiedy 
óstatnió óglądałam jakis  pólski 
serial, czy tez  czytałam ksiąz kę 
pó pólsku. Angielski przejął 
móje z ycie. Mógę mieszkac  w 
Pólsce, ale móje urządzenia 
wciąz  pósiadają system w języ-
ku angielskim, a có ranek mó -
wię „Hey Góógle, góód mór-
ning”, wysłuchuję prógnózy 
pógódy dla swójegó ródzinnegó 
miasta óraz wiadómós ci próstó 
z Wielkiej Brytanii. Wspómniał 
Pan tez  ó angielskim jakó ó ję-
zyku ójczyzny Szekspira, lecz 
termin „język angielski” dla 
mnie ma ó wiele szersze zna-
czenie. Interesuje mnie cały 
pakiet. Stany Zjednóczóne Ame-
ryki, Nówa Zelandia, Australia, 
Irlandia, Szkócja, Wielka Bryta-
nia etc. Kaz dy kraj ma swó j 
dialekt, swóją leksykę, swóją 
kulturę i swóją histórię. Jest ón 

pełen dwuznacznós ci i wielu 
„smaczkó w”. Móim celem jest 
rózpówszechnianie miłós ci dó 
tegó włas nie języka.   

Masz za sobą etap nauki w 
Wielkiej Brytanii, jednak 
wróciłaś w rodzinne strony i 
podjęłaś studia w Zamościu. 
Co wpłynęło na Twoją decy-
zję?  

Pódczas pódejmówania decyzji 
niczym Róry Gilmóre, spórzą-
dzałam w główie listy plusó w i 
minusó w studiówania w Wiel-
kiej Brytanii i studiówania w 
Pólsce. Jednym z głó wnych pó-
wódó w rózwaz ania studió w w 
Pólsce była tęsknóta za ródzin-
nymi strónami i bliskimi. Stu-
diując w Zamós ciu mógę miec  
óbie te rzeczy. Dó studió w w 
Wielkiej Brytanii zniechęciły 
mnie ró wniez  wysókie ópłaty z 
nimi związane. Wizja spłacania 
kredytu studenckiegó i pózó-
stania w UK przez całe z ycie nie 
za bardzó mi się spódóbała. 
Kócham ten kraj i uznaję gó za 
swó j drugi dóm, ale nie mó gł ón 
wygrac  z bezpłatnymi studiami 
licencjackimi w naszej Akade-
mii Zamójskiej zaledwie jakies  
60km ód mójej ródzinnej miej-
scówós ci. 

Jak oceniasz atmosferę w 
uczelni i relacje z wykładow-
cami?  

Mógę pówiedziec  parę słó w ó 
naszych niesamówitych wykła-
dówcach. Zawsze, kiedy mamy 
pytania dótyczące materiału 
czy tez  pótrzebujemy rady, 
zawsze móz emy liczyc  na pó-
móc ze stróny wykładówcó w. 
Nie będę juz  nawet wspóminac  
ó najciekawszych wykładach z 
histórii i kultury Wielkiej Bryta-
nii i USA óraz wykładach z lite-
ratury, w jakich miałam szansę 
uczestniczyc . Nie móz na tez  
zapómniec  ó fónetyce, gramaty-
ce ópisówej, łacinie, lektóratach 
czy tez  czytaniu i kónwersacji 
lub zajęciach typówó specjali-

stycznych.  

Jesteś członkiem Koła Nauko-
wego Anglistów, funkcjonują-
cego w uczelni. Jakie działa-
nie podejmowaliście w ostat-

nim czasie?  

Zgadza się! Niestety dółączyłam 
dó kóła w czasie nauczania 
zdalnegó i jak tó z nauczaniem 
zdalnym bywa, nie udałó się 
nam pódjąc  wielu działan . Na-
szym głó wnym przedsięwzię-
ciem pódczas óstatniegó róku 
akademickiegó jest nasz kącik 
w „Skafandrze”. Hyde Park Cór-
ner jest miejscem dla studen-
tó w filólógii angielskiej na pó-
kazanie się ze stróny kreatyw-
nej, póprzez pisanie artykułó w, 
publikację wierszy, etc. Jestem 
jedną z ósó b, któ ra udziela się 
włas nie w tym kąciku.  

Co osobiście daje Ci działanie 
w Kole Naukowym Angli-
stów?  

Jak juz  wspóminałam, piszę 
artykuły dó naszej sekcji w 
„Skafandrze”. Na póczątku nie 
mógłam się zdecydówac  czy 

pódjąc  krók w strónę publikacji 
swójej pracy, jakó z e dó tej póry 
nikt spóza ródziny nie czytał 
móich ópówiadan  i artykułó w. 
Opiekunka naszegó róku, pani 
Tamara Wóin ska, zachęciła 

mnie dó dódania 
swóich „pięciu pi-
kó w” dó Hyde Park 
Córner. Dzięki 
udzielaniu się na-
brałam więcej wiary 
w siebie i w tó có 
piszę. Zanim pósta-
nówiłam studiówac  
w Pólsce, zainspiró-
wana póstacią Róry 
Gilmóre z kultówegó 
serialu „Gilmóre 
Girls” chciałam 
uczyc  się dzienni-
karstwa, a teraz 
dzięki szansie pisa-
nia w „Skafandrze”, 
w dódatku pó an-
gielsku, czuję się 
spełnióna kreatyw-
nie. Mam nadzieję, 
z e w przyszłym róku 
akademickim będę 
miała szansę udzie-

lac  się w kóle więcej. Róbic  
zdjęcia na spótkaniach, póma-
gac  z dekóracjami, przygótówy-
wac  seanse filmówe. We’ll see 
what the future hólds.   

Jakie są Twoje marzenia po 
skończeniu studiów?  

Marzę ó spełnianiu się krea-
tywnie, ale ró wniez  zawódówó. 
Pó ukón czeniu studió w chciała-
bym skón czyc  pracę nad jedną 
ze swóich ksiąz ek óraz ją wy-
dac . Pó angielsku óczywis cie.  
Chciałabym rózwijac  się ró w-
niez  jakó fótógraf, filmógraf i 
móntaz ysta, bó tegó włas nie 
uczyłam się przez jakis  czas w 
Wielkiej Brytanii. Niedawnó 
załóz yłam strónę fótógraficzną, 
PassiónAce Phótógraphy na 
Facebóóku. Zawsze będę pa-
miętac  ró wniez  swóje praktyki 
w radiu RadióLab w Universy-
tecie Bedfórdshire. Zdecydówa-
nie chciałabym kiedys  znó w 

usiąs c  przed mikrófónem chó-
ciaz  jeszcze raz. Jednak z ycie 
jest nieprzewidywalne. Częstó 
rzuca nam masę kłó d próstó 
pód nógi, ale czasami móz e tez  
się dó nas us miechnąc  tak sze-
rókó, z e az  cięz kó będzie nam 
sprawdzic  czy przypadkiem nie 
s nimy na jawie.   

Gdybyś miała kogoś przeko-
nać do rozpoczęcia studiów 
na anglistyce, jakich użyłabyś 
argumentów?  

Duz ó przekónywania raczej tu 
nie pótrzeba, bó anglistyka sa-
ma w sóbie jest wspaniałym 
kierunkiem, ale tak na wszelki 
wypadek pódam kilka swóich 
ulubiónych. Studiówanie angli-
styki przede wszystkim ótwiera 
wiele drzwi. Miejsca w któ rych 
móz na pracówac  i kraje, dó 
któ rych móz na pójechac  pó 
ukón czeniu studió w, móz na by 
byłó wymieniac  w nieskón czó-
nós c . W chwili óbecnej nasza 
uczelnia óferuje dwie specjali-
zacje w zakresie kierunku filó-
lógia angielska, nauczycielską 
óraz biznesówą. Kón cząc studia 
licencjackie absólwenci specja-
lizacji nauczycielskiej mógą juz  
uczyc  w przedszkólach óraz 
szkółach pódstawówych. Mógą 
óni ró wniez  ótwierac  swóje 
szkóły językówe i tó nie tylkó 
na terenie Pólski, ale tez  i na 
całym s wiecie. Absólwenci spe-
cjalizacji biznesówej ró wniez  
mają wachlarz pełen móz liwó-
s ci! Biura pódró z y, wydawnic-
twa, biura tłumaczen . Pick and 
chóóse, sky is the limit!  

Rozmawiał Daniel Czubara 

Po wakacjach na uczniów II 

LO im. Marii Konopnickiej  w 

Zamościu z klasy 3F czekała 

miła niespodzianka - życzenia 

i zdjęcia od Królowej Belgów, 

Matyldy.  

Matylda d’Udekem d’Acóz jest 
pólskiegó póchódzenia- jest 
có rką hrabiny Anny Kómórów-
skiej i prawnuczką  hrabiegó 
Adama Zygmunta Sapiehy.  

Kró lówa Matylda ukón czyła z 
wyró z nieniem lógópedię i psy-
chólógię. Przed s lubem z księ-
ciem Filipem prówadziła wła-
sną praktykę, pracując z auty-
stycznymi dziec mi.  

Kró lówa Matylda 
mó wi biegle pó 
francusku, nider-
landzku, angielsku, 
włósku i hiszpan -
sku, pótrafi tez  
pówiedziec  kilka 
zdan  pó pólsku. 

Uczniówie klasy 3F 
wysłali Kró lówej 
Belgó w z yczenia w 
ramach prójektu 
Schóól Mail. 

II LO w Zamościu 
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9. Zamojski Festiwal Filmowy 

„Spotkania z historią” już za 

nami. Najlepszym filmem do-

kumentalnym o tematyce hi-

storycznej został obraz Rafała 

Brylla „Opowieść o Miłości”. 

W kategorii reportaż filmowy 

pierwszą nagrodę otrzymała 

produkcja Moniki Mazanek-

Wilczyńskiej „Służyliśmy u 

Amerykanów”. Nagrody przy-

znało jury w składzie: Paweł 

Woldan, Stanisław Królak, 

Zbigniew Żmigrodzki, Zdzi-

sław Cozac. 

Nagródę specjalną 9. Zamójskie-
gó Festiwalu Filmówegó ótrzy-
mał Sławómir Kóehler za film 
„Jak istnieje s wiat… rzecz ó Ró-
manie W. Ingardenie” za pódję-
cie trudnegó tematu przedsta-
wienia póstaci wielkiegó pól-
skiegó filózófa Rómana Ingarde-
na i znalezienie adekwatnych 
s ródkó w artystycznegó wyrazu. 
W kategórii film animówany 
nagróda głó wna nie zóstała 
przyznana. Wyró z nienie ótrzy-
mała animacja Krzysztófa Cze-
czóta zatytułówana „Hetman” 
za óryginalne przedstawienie 

póstaci Stanisława Z ó łkiewskie-
gó. 

W tegórócznej edycji festiwalu, 
kónkurs zóstał rózszerzóny ó 
dwie kategórie: najlepsze zdję-
cia óraz najlepszy móntaz . Na-
gródę w kategórii najlepsze 
zdjęcia ótrzymał Witóld Kórnas  
za zdjęcia dó filmu „Draugen”  
Dagmary Drzazgi. W kategórii 
najlepszy móntaz  jury przyzna-
łó dwa wyró z nienia: dla Mariu-
sza Marszółka za móntaz  dó 
filmu „S ląscy bóhaterówie” w 
rez yserii Kamila Niesłónegó 
óraz Aleksandrze Wró bel za 
film „Spórtówcy w Pówstaniu 
Warszawskim” autórstwa Mał-
górzaty Bramy.  

Decyzją órganizatóró w Grand 
Prix za wybitne zasługi dla pól-
skiej kinematógrafii histórycz-
nej ódebrał Róbert Kaczmarek - 
rez yser, scenarzysta, próducent 
filmówy, twó rca filmó w dóku-
mentalnych. 

Festiwalówa publicznós c  za 
najlepszy film 9. „Spótkan  z hi-

stórią” uznała dókument Małgó-
rzaty Walczak i Marka Tómasza 
Pawłówskiegó "Antóni Kócjan. 
Człówiek, któ ry zatrzymał ra-
kiety V ". 

Jury przyznałó następujące  
wyró z nienia w kategórii film 
dókumentalny: 

„Z ółnierze niechciani”, rez . J. P. 
Latałłó 

„Antóni Kócjan. Człówiek, któ ry 
zatrzymał rakiety V”, rez . M. 
Walczak, M. T. Pawłówski 

„S ląscy bóhaterówie”, rez . K. 
Niesłóny 

„Wies  Sprawiedliwych. S wiad-
kówie”, rez . A. Dudzin ski 

„Kryptónim BOA”, rez . M. Ma-
s lanka, A. Pater 

Nagródy i wyró z nienia zóstały 
wręczóne pódczas uróczystej 

gali finałówej 9. 
Zamójskiegó Festi-
walu Filmówegó - 
21 sierpnia 2021 na 
Rynku Wielkim w 
Zamós ciu. Wyda-
rzenie us wietnił 
kóncert Jó zefa 
Skrzeka. 

Organizatórami 9. 
Zamójskiegó Festi-
walu Filmówegó 
„Spótkania z histó-
rią” są: Centrum 
Kultury Filmówej 
"Stylówy" w Zamó-
s ciu, Miastó Za-
mós c , Centrum Kul-
tury i Histórii Tele-
wizji Pólskiej S.A. 

Wydarzenie jest wspó łfinansó-
wane ze s ródkó w Ministra Kul-
tury, Dziedzictwa Naródówegó i 
Spórtu póchódzących z Fundu-
szu Prómócji Kultury. Partne-
rem wydarzenia jest Wójewó dz-
twó Lubelskie „Lubelskie. Sma-
kuj Z ycie!” 

Red. 

3 września uroczyście otwarto wyremontowaną salę widowisko-

wą Zamojskiego Domu Kultury. Sala pomieści 417 widzów. Wy-

różnia się większą sceną, nową scenotechniką, a także balkonem 

dla publiczności. Poniżej kilka zdjęć, jak teraz prezentuje się sala 

widowiskowa. Źródło: ZDK. 

4 września na Rynku Wodnym 

w Zamościu trwa akcja Naro-

dowe Czytanie 2021. Lekturą 

tegorocznej edycji wydarzenia 

jest dramat Gabrieli Zapolskiej 

"Moralność pani Dulskiej". 

"Móralnós c  pani Dulskiej" jest 
jednym z najwaz niejszych dzieł 
Gabrieli Zapólskiej. Utwó r ten 
tó tragifarsa, czyli półączenie 
kómedii i tragedii, dóskónale 
ukazująca ludzką naturę. Mimó, 
z e zóstał wydany pónad 100 lat 
temu dó dzis  stanówi symból 
zakłamania i óbłudy. 

Akcja "Naródówe Czytanie" 
órganizówana jest przez Prezy-

denta RP ód 2012 róku. W pó-
przednich latach czytalis my 

ró wnie wielkie dzieła pólskiej 
literatury, były tó: "Pan Tade-
usz" Adama Mickiewicza, dzieła 
Aleksandra Fredry, "Trylógia" i 
"Quó vadis" Henryka Sienkiewi-
cza, "Lalka" Bólesława Prusa, 
"Wesele" Stanisława Wyspian -
skiegó, "Przedwiós nie" Stefana 
Z erómskiegó, nówele pólskie, a 
w ubiegłym róku "Balladyna" 
Juliusza Słówackiegó. 

Organizatórem wydarzenia w 
Zamós ciu była Ksiąz nica Zamój-
ska we wspó łpracy z zamójską 
delegaturą Kuratórium Os wiaty 
w Lublinie. 

KZ 
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Przed inauguracją nowego 

roku akademickiego Akade-

mia Zamojska przygotowała 

kolejne laboratorium z myślą o 

studentach studiów licencjac-

kich na kierunku informatyka.  

- Studenci będą mieć do dyspozy-
cji zestawy komputerowe wypo-
sażone m.in. w najnowsze proce-
sory Intel Core i9, dyski SSD, mo-
nitory 27-calowe. Dzięki temu 
dostępne będą zasoby obliczenio-
we pozwalające realizować zaa-
wansowane zadania z zakresu 
m.in. grafiki komputerowej i 
multimediów oraz analizy da-
nych. Jednym z nowych zakupów 
są zestawy Arduino oparte o 
mikrokontrolery Atmel AVR słu-
żące do nauki budowy i progra-
mowania systemów wbudowa-
nych, tj. systemów komputero-

wych specjalnego przeznaczenia 
umieszczanych w różnych urzą-
dzeniach, np. AGD. Poza tym, w 
nowym roku akademickim stu-
denci będą mieli możliwość ko-
rzystania z profesjonalnego śro-
dowiska Matlab do obliczeń nau-
kowych i inżynierskich - wylicza 
dr hab. inż. Krzysztof Pancerz, 
dyrektór Instytutu Technicznó-
Infórmatycznegó Akademii Za-
mójskiej i kierównik Zakładu 
Infórmatyki AZ. Pódkres la przy 
tym praktyczne umiejętnós ci, 
óczekiwane przez przedsiębiór-
có w, jakie przyniesie studentóm 
praca na tym sprzęcie.  

- Nowe laboratorium kompute-
rowe wykorzystywane będzie 
m.in. na przedmiotach związa-
nych z grafiką komputerową, 
analizą danych, bezpieczeń-
stwem systemów komputero-

wych - mó wi dr hab. inz . Krzysz-
tóf Pancerz i tłumaczy: - Dzięki 
temu studenci będą m.in. mogli 
nabyć umiejętności rozwiązywa-
nia zadań wymagających odpo-
wiednich mocy obliczeniowych. 
Nauka budowy i programowania 
systemów wbudowanych pozwoli 
studentom nabyć umiejętności, 
które będą mieć istotne znacze-
nie na rynku pracy w dobie bar-
dzo szybkiego rozwoju tzw. In-
ternetu rzeczy. Wiele urządzeń, 
aby być podłączonym do Interne-
tu, wyposażone jest we wspo-
mniane wcześniej komputery 
specjalnego przeznaczenia. Śro-
dowisko Matlab jest profesjonal-
nym komercyjnym środowiskiem 
obliczeń związanych m.in. z sy-
mulacją obwodów elektrycznych, 
przetwarzaniem sygnałów, prze-
twarzaniem obrazów, uczeniem 

maszynowym. W środowisku tym 
istnieje również możliwość pro-
gramowania wspomnianych 
wcześniej systemów wbudowa-
nych. Środowisko będzie wyko-
rzystywane na różnych przed-

miotach, m.in. Przetwarzanie 
sygnałów, Systemy wbudowane, 
Elementy sztucznej inteligencji. 
Dzięki temu studenci nabędą 
umiejętności posługiwania się 
tym środowiskiem w różnych 
obszarach zastosowań. Warto 
wspomnieć, że środowisko Ma-
tlab znane i wykorzystywane jest 
na wielu czołowych uczelniach 
świata oraz w przemyśle - wyja-
s nia wykładówca.   

Przypómnijmy, z e trwa rekruta-
cja na studia w Akademii Zamój-
skiej, w tym m.in. na studia li-
cencjackie na kierunku infórma-
tyka. Studenci tegó kierunku w 
Akademii Zamójskiej mają dó 
wybóru dwie specjalnós ci: tech-
nólógie internetówe i multime-
dialne óraz bezpieczen stwó 
sieci infórmatycznych.   

DC 

Informatyka interesuje mnie 

od lat. Hobbystycznie zajmuję 

się składaniem komputerów, 

konfiguracją sieci, czy też za-

bawą systemami operacyjnymi 

i aplikacjami – mówi Adrian 

Pieczykolan, student informa-

tyki w Akademii Zamojskiej. 

Co zdecydowało, że wybrałeś 
studia na kierunku informa-
tyka? 

Wybrałem Akademię Zamójską 
ze względu, na fakt, z e miesz-
kam niedalekó Zamós cia. Uczel-
nia znajduje się bliskó mójegó 
miejsca zamieszkania, przez có 
mógę spókójnie dójez dz ac  na 
zajęcia autem, có jest bardzó 
wygódne. Drugim atutem prze-
mawiającym za wybórem UPZ 
był praktyczny prófil studió w. 
Infórmatyka interesuje mnie ód 
lat. Hóbbystycznie zajmuję się 
składaniem kómputeró w, kónfi-
guracją sieci, czy tez  zabawą 
systemami óperacyjnymi i apli-
kacjami. 

Jak oceniasz sprzęt i wyposa-
żenie, na jakim pracują stu-
denci? 

Wypósaz enie Uczelni óceniam 
bardzó wysókó. Pracównie są 
bardzó dóbrze wypósaz óne w 

nówóczesne kómputery. Jes li 
chódzi ó sprzęt udóstępniany 
nam przez Uczelnię ró wniez  
stói na bardzó wysókim pózió-
mie, przez có móz emy się bar-
dzó wiele nauczyc , póznac  nó-
wóczesne rózwiązania i zdóby-
wac  nówe umiejętnós ci. 

Studia łączysz z pracą. Jak Ci 
się to udaje? 

Udałó mi się tó ósiągnąc  przez 
duz y wysiłek, jaki wkładam w 
naukę óraz w pracę. Chciałem 
studiówac , ale ró wniez  zdóby-
wac  dós wiadczenie i zarabiac . 
Pracuję głó wnie w weekendy, 
jednak wszystkie zadania dó-
mówe muszę wykónywac  pó 
zajęciach i nie mógę tegó ódkła-

dac  na pó z niej. Nie jest tó łatwe, 
ale móz liwe i ópłacalne. 

Jak oceniasz klimat panujący 
w uczelni i relacje z wykła-
dowcami? 

Klimat jest bardzó przyjemny, a 
w Uczelni panuje dóbra atmós-
fera. Pózóstali studenci są bar-
dzó sympatyczni i pómócni. 
Jes li chódzi ó wykładówcó w, są 
óni bardzó dóbrze wykwalifikó-
wani i pómócni. Póza zajęciami 
órganizówanych jest wiele kón-
sultacji dla ósó b, któ re chcą 
lepiej zrózumiec  materiał. Dó 
tegó działa kółó naukówe, w 
któ rym pógłębiamy wiedzę z 
działu, wybranegó przez nas pó 
kónsultacjach z wykładówcami. 

Jakie masz plany na przy-
szłość? 

Pó ukón czeniu licencjatu będę 
chciał zrealizówac  ró wniez  stu-
dia magisterskie. Pó zakón cze-
niu studió w chciałbym znalez c  
zatrudnienie w firmie IT zajmu-
jącej się prógramówaniem apli-
kacji móbilnych. Przez ten czas 
chciałbym ósiągnąc  jak naj-
większe dós wiadczenie i zreali-
zówac  kilka małych prójektó w. 

Rozmawiał Daniel Czubara 

Przy zamojskim dworcu PKP przy ul. Szczebrzeskiej można 

obejrzeć nowe dzieło zamojskiej grupy Stforky. Jak Wam się 

podoba? Czekamy na Wasze opinie. Zdjęcie możecie skomen-

tować na profilu Gazety Akademickiej "Skafander" na Facebo-

oku: www.facebook.com/skafander.info  
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Wykształcenie w tym kierun-

ku daje duże możliwości na 

rynku pracy, a w samym Za-

mościu znajdują się firmy za-

trudniające osoby, które jesz-

cze studiują na tym kierunku. 

Ponadto wykładowcy mają 

indywidualne podejście do 

studenta- mówi Gabriel Oli-

chwiruk, student mechaniki i 

budowy maszyn Akademii 

Zamojskiej, zawodnik I-

ligowej drużyny piłki ręcznej 

Padwa Zamość. 

Jak zaczęła się Twoja przygo-
da z piłką ręczną? 

Piłkę ręczną trenuję ód 7 lat, 
zaczynałem w Białej Pódlaskiej 
pód wódzą Marcina Stefan ca. 
Mó j pónadprzeciętny talent i 
pasję z jaką óddawałem się grze 
w szkóle zauwaz yli nauczyciele 
wychówania fizycznegó. Dósta-
łem própózycję gry na niecó 
wyz szym póziómie niz  szkólny, 
w druz ynie klubówej. Póczątkó-
wó trenówałem raz w tygódniu, 
a z czasem uprawianie tegó 
spórtu weszłó mi w krew. 

Jesteś zawodnikiem I-ligowej 
Padwy Zamość. Jak układa się 
współpraca w drużynie i ry-
walizacja o miejsce w skła-
dzie na mecz? 

Zwaz ywszy, z e jestem jednym z 
dwó ch najmłódszych zawódni-
kó w, zóstałem bardzó dóbrze 

przyjęty w szeregi druz yny. 
Zawsze mógę liczyc  na pómóc 
chłópakó w, nie tylkó na bóisku, 
ale ró wniez  i póza nim. Jez eli 
chódzi ó rywalizację ó miejsce 
w składzie tó kaz dy w miarę 
móz liwós ci i tegó jak pracuje na 
treningu dóstaje szansę gry. 

Pasję do piłki ręcznej łączysz 
ze studiami na kierunku me-
chanika i budowa maszyn w 
Akademii Zamojskiej. Co zde-
cydowało o wyborze kierun-
ku? 

Zdecydówałem się wybrac  me-
chanikę z kilku pówódó w. Jed-
nym z nich były pó próstu móje 
zainteresówania. Móją uwagę 
przykułó bógate wypósaz enie 
Akademii, có w póró wnaniu z 
innymi uczelniami nie jest takie 
óczywiste. 

Jak udaje Ci się pogodzić stu-
dia z grą i treningami? 

Obie pasje jestem w stanie półą-
czyc  przede wszystkim dzięki 
wyrózumiałós ci prówadzących. 
Trenujemy códziennie wieczó-
rem, a na uczelni jestem dó pó-
łudnia więc w tygódniu nie sta-
nówi tó większegó próblemu. 
Zdarza się tak czasami, z e wy-
jazd na mecz kóliduje z zajęcia-
mi, ale jak dó tej póry nie stanó-
wiłó tó próblemu. Zawsze dóga-
dywałem się z wykładówcami. 

Jakie masz plany na przy-
szłość? 

O przyszłós c  jestem spókójny. 
Chcę skón czyc  tutaj studia, wy-
grywac  mecze i jez eli będzie 
móz liwós c  gry w wyz szej klasie 
rózgrywkówej tó jak najbardziej 
chciałbym z niej skórzystac . 

Gdybyś miał kogoś zachęcić 
do studiów na kierunku me-
chanika i budowa maszyn w 
Akademii Zamojskiej to ja-
kich argumentów byś użył? 

Wykształcenie w tym kierunku 
daje duz e móz liwós ci na rynku 
pracy, a w samym Zamós ciu 
znajdują się firmy zatrudniające 
ósóby, któ re jeszcze studiują na 
tym kierunku. Pónadtó wykła-
dówcy mają indywidualne pó-
dejs cie dó studenta. 

Rozmawiał Daniel Czubara 

Z medalami wracają z zawo-

dów studentki Akademii Za-

mojskiej. Emilia Rechul zdoby-

ła złoty medal, a Klaudia Lute-

rek srebrny medal podczas 

Ogólnopolskich Igrzysk LZS w 

podnoszeniu ciężarów. 

Studentka filólógii angielskiej 
Emilia Rechul zdóbyła złóty 
medal startując w kat. 71 kg i 
uzyskując w dwubóju wynik 
192 kg. Z kólei studentka bez-
pieczen stwa naródówegó Klau-

dia Luterek zdóbyła srebrny 
medal w kat. 59, uzyskując w 
dwubóju wynik 143 kg. Obie są 
zawódniczkami Klubu Spórtó-
wegó Agrós Zamós c . Trenerem 
zawódniczek jest Andrzej Ga-
weł. 

24. Ogó lnópólskie Igrzyska LZS 
w pódnószeniu cięz aró w ódbyły 
się w dniach 27-28 sierpnia 
2021 r. w Spale. 
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Dwa zwycięstwa w LOTTO 

Superlidze odniosła męska 

drużyna Akademia Zamojska. 

Z kolei występująca w Ekstra-

klasie drużyna kobiet mimo 

porażki 2:3 zdobyła pierwszy, 

historyczny punkt w krajowej 

elicie. 

Pierwsze z dwó ch spótkan  w 
miniónym weekendzie zawód-
nicy Akademii Zamójskiej za-
grali w piątek (10.09) na S ląsku 
z Pólónią Bytóm. Mecz był nie-
zwykle wyró wnany i zacięty. 
Całe spótkanie trwałó ókółó 3 
gódzin. Ostatecznie przy stanie 
2:2 ó zwycięstwie zdecydówał 
piąty, deblówy pójedynek, w 
któ rym zamós cianie ókazali się 
lepsi ód góspódarzy. Zwycię-
stwó 3:2 nad Pólónią Bytóm 
byłó pierwszą wygraną pódó-
piecznych trenera Piótra Kó-
strubca w tym sezónie. W dru-
gim spótkaniu, rózegranym w 
niedzielę (12.09) Akademia 
Zamójska zagrała z beniamin-
kiem krajówej elity, druz yną 
Mórliny Ostró da. Spótkanie ód 
póczątku układałó się pó mys li 
zamós cian. Najpierw Andrew 
Baggaley wygrał szybkó 3:0 z 
Łukaszem Sókółówskim. W 

drugiej parze Daniel Gó rak 3:1 
wygrał z Kacprem Petasiem. W 
trzeciej partii szczęs cie 
us miechnęłó się dó góspódarzy 
- Filip Szyman ski uległ Przemy-
sławówi Walaszkówi 1:3. W 
czwartym pójedynku meczu 
Daniel Gó rak 2:0 pókónał Łuka-
sza Sókółówskiegó i tym sa-
mym przypieczętówał zwycię-
stwó Akademii Zamójskiej Za-
mós c  3:1 i kómplet punktó w dla 
akademikó w. W óbu spótka-
niach zamójski zespó ł zagrał w 
składzie: Andrew Baggaley, 
Daniel Gó rak, Filip Szyman ski. 

Pierwszy punkt w Ekstraklasie 
zdóbyła druz yna kóbiet Akade-
mii Zamójskiej. Panie zagrały na 

wyjez dzie z zespółem MUKS 
Start Nadarzyn. Spótkanie byłó 
wyró wnane i pódópieczne tre-
nera Piótra Kóstrubca walczyły 
dzielnie. Chóc  musiały uznac  
wyz szós c  rywalek ulegając 2:3 
tó mógą cieszyc  się z pierwsze-
gó punktu w krajówej elicie. 
Zamójska druz yna zagrała w 
tym spótkaniu w składzie: Anna 
Brzyska, Rui Fang Dóng, Karóli-
na Lalak, rezerwówe: Aleksan-
dra Osuch, Wiktória Puzió. 

Aktualnie druz yna męz czyzn 
Akademii Zamójskiej zajmuje 7. 
miejsce w tabeli Superligi, zas  
druz yna kóbiet 9. miejsce w 
tabeli Ekstraklasy. 

DC 

W dniach 18-22 sierpnia 2021 

w Nairobi (Kenia) odbyły się 

Mistrzostwa Świata Juniorów 

(U20). Powołanie do kadry 

Polski otrzymał uczący się w 

zawodzie technik logistyk, 

uczeń Zespołu Szkół Ponad-

podstawowych Nr 1 w Zamo-

ściu, Patryk Krupa.  

Ten niezwykle utalentówany 
zawódnik KS Agrósu Zamós c   
póbiegł w męskiej sztafecie 
4×100 metró w, a tówarzyszyli 
mu: Dóminik Łuczyn ski,  Jakub 
Pietrusa i Oliwer Wdówik. 

Pólscy sprinterzy zóstali pókó-
nani jedynie przez Jamajczy-
kó w óraz zawódnikó w z RPA. 
Pólacy ustanówili jednak nówy 
rekórd Európy Junióró w (38,93 
s) i zajęli trzecie miejsce. Pó-
przedni rekórd Európy nalez ał 
dó Brytyjczykó w, któ rzy dy-
stans 4×100 m przebiegli w 
czasie 39,05 s, a wynik ten 
przetrwał az  21 lat. 

Patrykówi serdecznie gratulu-
jemy i z yczymy dalszych sukce-

só w! 
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